

	DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE". OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE. ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS		VERSIÓN			
			FECHA	17	2	2023
			PÁGINA			
			1	DE	11	

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
1.1	Excavación a mano en material común	m³	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Herramienta menor 5% M.O. AA		HR	\$ 1,101.0000	1.4135	\$ 1,556.00
SUBTOTAL \$					1,556.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$				-

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PES	DISTANCIA	M³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	ONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla AA (Albañilería)			\$ 22,016.00	1.4800	\$ 32,584.00
SUBTOTAL \$					32,584.00

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 34,140.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	25%	8,535.00
IMPREVISTOS	2%	682.80
UTILIDAD	5%	1,707.00
SUBTOTAL \$		10,924.80

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 45,064.80

Firma
Jeferson Norberto Nuñez
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

DEPARTAMENTO DE CASANARE		MUNICIPIO DE HATO COROZAL		SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL		"ALTO Y SOSTENIBLE".	
OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CANO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE.		ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS		VERSIÓN		FECHA	
				17		2	
				2023			
				PÁGINA		2 DE 11	

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
2.1	Tablon para piso 0.05 x 0.30 x 1.5 m	UND	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Herramienta menor 10% M.O. DD.		HR	\$ 3.373.0000	0.3333	\$ 1.124.00
SUBTOTAL \$					1.124.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
Merulex IFS Transparente (inmunizante madera)	gal	0.07	\$ 126.945.00	9.394.00
Tablon de 0.05 x 0.30 x 1.5 m	und	1.00	\$ 21.875.00	21.875.00
SUBTOTAL \$				31.269.00

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
Transporte de materiales - t	0.0110		t	3490.00	38.00
SUBTOTAL \$					38.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla DD (Carpintería de madera)			\$ 33.727.00	0.2000	6.745.00
SUBTOTAL \$					6.745.00
TOTAL COSTO DIRECTO \$					33.176.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	25%	9.794.00
IMPREVISTOS	2%	783.52
UTILIDAD	5%	1.958.80
SUBTOTAL \$		12.536.32
Precio Unitario Total Aproximado al peso \$		51.712.32

Firma
Jeferson Norberto Nuñez
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

	DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE". OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE. ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS		VERSIÓN			
			FECHA	17	2	2023
			PÁGINA			
			3	DE	11	

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
2.2	Viga longitudinal en madera 0.15x 0.20 x 3.00 m	und	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Herramienta menor 10% M.O. DD		HR	\$ 3,373.0000	0.5081	\$ 1,714.00
SUBTOTAL \$					1,714.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
Madera de 0.15 x 0.20 x 3 m	und	1.00	\$ 53,040.00	53,040.00
Merulex IFS Transparente (inmunizante madera)	gal	0.1300	\$ 126,945.00	16,503.00
SUBTOTAL \$				69,543.00

III. TRANSPORTES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
Transporte de materiales - t	t	0.0135	3490.00	47.00
SUBTOTAL \$				47.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla DD (Carpintería de madera)			\$ 33,727.00	0.6000	20,236.00
SUBTOTAL \$					20,236.00

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 91,540.00

V. COSTOS INDIRECTOS

DESCRIPCIÓN	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	25%	22,885.00
IMPREVISTOS	2%	1,830.80
UTILIDAD	5%	4,577.00
SUBTOTAL \$		29,292.80

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 120,832.80

Firma
Jefersson Norberto Nuñez
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

	DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE".		VERSIÓN		
			FECHA		
			17	2	2023
			PÁGINA		
			4	DE	11

OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA
SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL -
CASANARE.
ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
3.1	Columna en concreto de resistencia 3000 psi	m³	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Andamio tubular extensor con tijeras		Mee	\$ 27,840.0000	0.2000	\$ 5,568.00
Herramienta menor 10% M.O. AA		HR	\$ 2,202.0000	12.0000	\$ 26,424.00
Paral telescópico a 3.70 m		d	\$ 335.0000	14.0000	\$ 4,690.00
Vibrador de concreto		HR	\$ 7,327.0000	0.2500	\$ 1,832.00
SUBTOTAL \$					38,514.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
Concreto 3000 Psi 210 Kg/cm2 (Basico, 5% desperdicio)	m³	1.0000	\$ 477,219.00	477,219.00
Huintilla con cabeza 2"	lb	3.0000	\$ 4,992.00	14,976.00
Repisa Ordinario 3 m	m	7.0000	\$ 4,388.00	30,716.00
Tabla burra cedro macho 0.30	m	2.6400	\$ 11,667.00	30,801.00
SUBTOTAL \$				555,712.00

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla AA (Albañilería)			\$ 22,016.00	10.0000	220,160.00
SUBTOTAL \$					220,160.00

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 812,396.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	25%	203,096.50
IMPREVISTOS	2%	16,247.72
UTILIDAD	5%	40,619.30
SUBTOTAL \$		259,963.52

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 1,072,349.52

Firma
Jeferson Norberto Vanez
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DIAZ
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

 DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE". OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE. ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS				
	VERSIÓN			
	FECHA	17	2	2023
	PÁGINA	5	DE	11

Item	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
3.2	Viga de amarre para cimentación en concreto de 3000 Psi	m³	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Herramienta menor 10% M.O. AA		HR	\$ 2,202.0000	8.1500	\$ 17,946.00
Vibrador de concreto		HR	\$ 7,327.0000	0.3200	\$ 2,345.00
SUBTOTAL \$					20,291.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT	Vr. UNITARIO
Concreto 3000 Psi 210 Kg/cm² (Basico, 5% desperdicio)	m³	1.0000	\$ 477,219.00	477,219.00
Durmiente - ordinario 5 x 5	m	3.5200	\$ 2,078.00	7,315.00
Puntilla con cabeza 2"	lh	1.4700	\$ 4,982.00	7,338.00
Repisa Ordinario 3 m	m	3.11	\$ 4,388.00	13,647.00
SUBTOTAL \$				505,519.00

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	ONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla AA (Albañilería)			\$ 22,016.00	8.1500	179,430.00
SUBTOTAL \$					179,430.00

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 705,240.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	25%	176,310.00
IMPREVISTOS	2%	14,104.80
UTILIDAD	5%	35,262.00
SUBTOTAL \$		225,676.80

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 930,916.80

Firma
Jeferson Naranjo Nunez
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE".OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA
SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL -
CASANARE.
ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

VERSIÓN

FECHA

17

2

2023

PÁGINA

6

DE

11

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
4.1	Acero de Refuerzo Grado 37	kg	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Herramienta menor 5% M.O. AA		HR	\$ 1,101.0000	0.0318	\$ 35.00
SUBTOTAL \$					35.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
Acero de refuerzo 37000 Psi	kg	1.0500	6,360.00	6,678.00
Alambre Negro No 18	kg	0.0300	8,386.00	252.00
Hoja Segqueta	und	0.0300	4,355.00	131.00
SUBTOTAL \$				7,061.00

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
Transporte de materiales - t	0.0010		t	\$ 3,490.00	3.00
SUBTOTAL \$					3.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla AA (Albañilería)			\$ 22,016.00	0.0318	700.00
SUBTOTAL \$					700.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACIÓN	25%	1,949.75
IMPREVISTOS	2%	155.98
UTILIDAD	3%	309.95
SUBTOTAL \$		2,495.68

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 10,224.00

Firma
Jeferson Roberto Núñez
Profesional de Acero SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA GOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE".OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA
SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL -
CASANARE.
ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

VERSIÓN

FECHA

17

2

2023

PÁGINA

7

DE

11

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
4.2	Acero de Refuerzo Grado 60	kg	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Herramienta menor 10% M.O. AA		HR	\$ 2,202.0000	0.0318	\$ 70.00
SUBTOTAL \$					70.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
Acero de refuerzo 37000 Psi	kg	1.0500	6,236.00	6,548.00
Alambre Negro No 18	kg	0.0300	8,384.00	252.00
Hoja Seguenta	und	0.0295	4,355.00	128.00
SUBTOTAL \$				6,928.00

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
Transporte de materiales - t	0.0010		t	3490.00	3.00
SUBTOTAL \$					3.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla AA (Albañilería)			\$ 22,016.00	0.0318	700.00
SUBTOTAL \$					700.00

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 7,701.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
ADMINISTRACION	25%	1,925.25
IMPREVISTOS	2%	154.02
UTILIDAD	5%	385.05
SUBTOTAL \$		2,464.32

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 10,165.32

Firma
Jeferson Roberto Nieves
Profesional de Arroyo, SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

	DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE". OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE. ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS		VERSIÓN			
			FECHA	17	2	2023
			PÁGINA	8	DE	11

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
Anidado 1	Concreto 3000 Psi 210 Kg/cm2 (Basico, 5% desperdicio)	m³	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Herramienta menor 10% M.O. AA-5		HR	\$ 5.819.0000	1.7864	\$ 10.395.00
Mezcladora de 3 ft		H.R.	\$ 11.858.0000	0.4900	\$ 5.697.00
SUBTOTAL \$					16.092.00

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
Agua para obra	l	199.5000	\$ 100.00	19.950.00
Arena lavada de río	m³	0.5880	\$ 27.340.00	16.076.00
Cemento gris	kg	367.5000	\$ 640.00	235.200.00
Triturado de 1/2" - 3/4"	m³	0.8820	\$ 79.780.00	70.366.00
SUBTOTAL \$				341.592.00

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
Transporte de material (triturado) - m³	0.0020		m³	\$ 3.720.00	3.500.00
Transporte de materiales - t	0.3675		t	\$ 3.490.00	1.283.00
Transporte de materiales (arena, piedra, comun, tierra) - m³	0.5880		m³	\$ 9.726.00	5.720.00
SUBTOTAL \$					15.523.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
Cuadrilla AA-5			\$ 58.191.00	1.7864	103.952.00
SUBTOTAL \$					103.952.00

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 477.219.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
SUBTOTAL \$		

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 477.219.00

Firma
Jeferson M. Soto Daza
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial



DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE".



OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA
SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL -
CASANARE.
ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

VERSIÓN

FECHA

17

2

2023

PÁGINA

9

DE

11

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
Anidado 2	Transporte de materiales (arena, piedra, comun, tierra) - m³	m³	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$				-

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
Transporte por peso en via (pavimentada)	1.0000		m³-km	1548.00	1,548.00
Transporte por peso en via (sin pavimentar)	5.0000		m³-km	4238.00	21,190.00
Transporte por peso en via (sin pav-montaña)			m³-km	2,431.00	-
SUBTOTAL \$					9,728.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 9,728.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
SUBTOTAL \$		-

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 9,728.00

Firma
Jeferson Martínez Muñoz
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial

	DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL "ALTO Y SOSTENIBLE". OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL - CASANARE. ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS		VERSIÓN		
			FECHA		
			17	2	2023
			PÁGINA		
			10	DE	11

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
Anidado 3	Transporte de materiales - t	t	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$				-

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PESO	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
Transporte por volumen en via (pavimentada)	1.0000		t-km	340.00	340.00
Transporte por volumen en via (sin pavimentar)	5.0000		t-km	630.00	3,150.00
Transporte por volumen en via (sin pav-montaña)			t-km	3,036.00	-
SUBTOTAL \$					3,490.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 3,490.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
SUBTOTAL \$		

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 3,490.00

Firma
Jeferson Norberto Nunez
Profesional de Apoyo SPSS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial



DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE".



OBJETO: MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y REFORZAMIENTO DE PASO PEATONAL EN MADERA
SOBRE EL CAÑO LOS PATOS, VEREDA EL BRILLANTE DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL -
ANÁLISIS DE PRECIOS UNITARIOS

VERSIÓN

FECHA

17

2

2023

PÁGINA

11

DE

11

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD
Anidado 4	Transporte de material (triturado) - m ³	m ³	1.00

I. EQUIPO

DESCRIPCIÓN	MARCA	TIPO	TARIFA/HORA	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

II. MATERIALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$				-

III. TRANSPORTES

MATERIAL	VOL. o PES	DISTANCIA	M ³ o Ton/Km	TARIFA	Vr. UNITARIO
Transporte por peso en via (pavimentada)	1.0000		m ³ -km	1548.00	1,548.00
Transporte por peso en via (sin pavimentar)	5.0000		m ³ -km	1636.00	8,180.00
Transporte por peso en via (sin pav-montaña)			m ³ -km	2,431.00	-
SUBTOTAL \$					9,728.00

IV. MANO DE OBRA

TRABAJADOR	JORNAL	PRESTACIONES	JORNAL TOTAL	RENDIMIENTO	Vr. UNITARIO
SUBTOTAL \$					-

TOTAL COSTO DIRECTO \$ 9,728.00

V. COSTOS INDIRECTOS

Descripción	Porcentaje	Valor Total
SUBTOTAL \$		-

Precio Unitario Total Aproximado al peso \$ 9,728.00

Firma
Jefersson Norberto Nuñez
Profesional de Apoyo SPPS

OBSERVACIONES SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

APROBACIÓN POR SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Firma
ANA FERNANDA SOTO DAZA
Secretaria de Planeación y Política Sectorial